



ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

Н А К А З

21.02.2025

с-ще Літин

№ 62

**Про затвердження плану основних заходів
цивільного захисту на 2025 рік
та Табеля термінових та строкових донесень
відділу ОКМС Літинської селищної ради з питань
цивільного захисту, охорони праці та БЖД**

Відповідно до п.5 частини першої статті 130 Кодексу цивільного захисту України, наказу Міністерства освіти і науки України від 18.02.2025 № 302 «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту функціональної підсистеми навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту на 2025 рік», наказу Міністерства освіти і науки України від 11.08.2020 р. №1037 «Про затвердження Табеля термінових та строкових донесень Міністерства освіти і науки України з питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності», на виконання плану основних заходів цивільного захисту Літинської субланки Вінницької територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту на 2025 рік, з метою забезпечення виконання заходів і завдань у сфері цивільного захисту, спрямованих на підвищення рівня захисту учасників освітнього процесу на території закладів освіти Літинської селищної ради від надзвичайних ситуацій

НАКАЗУЮ:

1. Вважати забезпечення готовності закладів освіти до дій в умовах загрози та виникнення надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, можливих терористичних проявів, основним завданням у сфері діяльності з питань цивільного захисту у 2025 році.
2. Затвердити план основних заходів цивільного захисту відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради на 2025 рік (далі - план заходів), що додається (Додаток 1).
3. Затвердити Табель термінових та строкових донесень відділу ОКМС Літинської селищної ради з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності (далі – Табель), що додається (Додаток 2).
4. Продовжити роботу щодо удосконалення діяльності опорних (базових) закладів освіти Літинської селищної територіальної громади з питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності.

5. Керівникам закладів освіти:

5.1 здійснити планування заходів у сфері цивільного захисту на 2025 рік, врахувати заходи і терміни їх виконання, які зазначені у плані заходів;

5.2 забезпечити виконання плану заходів;

5.3 надати відділу ОКМС Літинської селищної ради інформацію про стан виконання плану основних заходів з ЦЗ за рік;

до 05 січня 2026 року

5.4 привести власну звітність з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності у відповідність із вимогами та забезпечити виконання Табелю з дотриманням визначених термінів;

5.5 забезпечити проведення інформаційно-освітніх заходів, спрямованих на формування у здобувачів освіти свідомого й відповідального ставлення до власного здоров'я та здоров'я оточуючих, навичок безпечної поведінки;

Протягом року

5.6. Інформацію про проведення Місячника цивільного захисту, тематичних днів, тижнів висвітлювати на сайтах закладів та сторінках у соціальних мережах;

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник відділу

Надія ЛИПКАНЬ

Бельдій Н.А

П Л А Н

основних заходів цивільного захисту відділу ОКМС Літинської селищної ради на 2025 рік

№	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Терміни виконання
	Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту до дій в умовах правового режиму воєнного стану		
1	Забезпечення утримання в постійній готовності до використання за призначенням об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (ПРУ та найпростіших укриттів закладів освіти Літинської селищної територіальної громади), призначених для укриття учасників освітнього процесу. Забезпечення належного санітарного та протипожежного стану ЗСЦЗ відповідно до вимог чинного законодавства.	Відділ ОКМС, керівники закладів освіти	Протягом року
2.	Здійснення перевірок стану готовності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, призначених для укриття учасників освітнього процесу.	Представники місцевих підрозділів ГУ ДСНС у Вінницькій області та ГУ Національної поліції у Вінницькій області, відділ ОКМС	двічі на рік серпень, лютий
3.	Забезпечення функціонування пункту незламності у закладі дошкільної освіти	Керівник ЗДО (ясла-садок) №2 «Віночок»	Протягом визначеного періоду
4.	Забезпечення функціонування Класів безпеки в закладах загальної середньої освіти громади	Керівники ЗЗСО	Протягом року
5.	Сприяння розвитку руху дружин юних рятувальників-пожежних. Організація та проведення територіального етапу Турніру ДЮРП.	Представники місцевих підрозділів ДСНС, відділ ОКМС, керівники ЗЗСО	Протягом року, березень-квітень
6.	Уточнення Планів реагування на надзвичайні ситуації (заклади освіти з чисельністю працюючих 50 і більше), Інструкції щодо дій персоналу у разі загрози або виникнення НС	Керівники закладів освіти	I квартал 2025р.

	(заклади із чисельністю працівників 50 і менше осіб)		
	Оновлення (у разі потреби) планів евакуації у випадку пожежі та інших НС з урахуванням розміщення укриття, розміщення планів у загальнодоступних місцях та проведення тренування з евакуації учасників освітнього процесу на випадок виникнення НС техногенного та природного характеру	Керівники закладів освіти	I квартал 2025р.
	Оформлення (оновлення за потреби) інформаційно-довідкового куточка з питань цивільного захисту та забезпечення його наповнення навчальними і наочними матеріалами, передбаченими загальною програмою підготовки працівників до дій у надзвичайних ситуаціях, інформаційними матеріалами з доведення основних заходів з ЦЗ	Керівники закладів освіти	I- II квартал 2025р.
	Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, сил та засобів єдиної державної системи цивільного захисту		
	Здійснення комплексу організаційно-профілактичних і практичних заходів щодо запобігання виникненню: 1) пожеж; 2) нещасних випадків на водних об'єктах; 3) надзвичайних ситуацій під час підготовки та проходження осінньо-зимового періоду	Відділ ОКМС, керівники закладів освіти	Протягом року
	Організація та проведення практичного тренування щодо забезпечення безпечної та швидкої евакуації учасників освітнього процесу з відпрацюванням планів евакуації у разі виникнення та/або загрози виникнення НС	Керівники закладів освіти	квітень-травень, вересень, грудень
	Участь у засіданнях комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Літинської селищної ради	Начальник відділу ОКМС	За планом
	Заходи контролю за додержанням та виконанням вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки, цивільного захисту та запобігання надзвичайним ситуаціям		
	Перевірка стану протипожежного захисту та техногенної безпеки закладів освіти та підготовки до нового 2025/2026 навчального року	Постійно діючі технічні комісії закладів освіти	серпень
	Моніторинг стану готовності закладів освіти до нового 2025/2026 навчального року та до виконання завдань у складних умовах осінньо-зимового періоду	Відділ ОКМС, представники місцевих підрозділів ГУ ДСНС у Вінницькій області та ГУ Національної поліції у Вінницькій області, Держпродспоживслужби	Серпень
	Сприяння ДСНС в організації та проведенні комплексних та контрольних обстежень об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, призначених для укриття учасників	Відділ ОКМС, керівники закладів освіти	За планом

	освітнього процесу		
	Забезпечення чергової повірки первинних засобів пожежного захисту (вогнегасників)	Заклади освіти	Згідно визначених термінів
	Вживання заходів щодо перевірки опору ізоляції електромережі та заземлення із складанням відповідного акту	Керівники закладів освіти	Згідно визначених термінів
Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій			
	Функціональне навчання керівного складу і фахівців закладів освіти, діяльність яких пов'язана з організацією заходів цивільного захисту в Навчально-методичному центрі ЦЗ та БЖД у Вінницькій області	Відділ ОКМС, заклади освіти	Згідно графіку
	Забезпечення проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладів освіти громади (вчителі «Основ здоров'я», «Захисту України», керівники, методисти закладів дошкільної освіти), які проводять навчання здобувачів освіти діям у надзвичайних ситуаціях у Навчально-методичному центрі ЦЗ та БЖД у Вінницькій області	Відділ ОКМС, керівники закладів освіти	березень
	Проведення в закладах освіти навчання працівників за програмами підготовки до дій у надзвичайних ситуаціях згідно з вимогами Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 р. № 444	Керівники закладів освіти	протягом року
	Участь у заходах, що проводяться структурними підрозділами Державної служби України з надзвичайних ситуацій	Відділ ОКМС, заклади освіти	Протягом року
	Організація та проведення у закладах загальної середньої освіти Місячника цивільного захисту, Дня цивільного захисту, Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності. Погодити план проведення «Дня цивільного захисту» з відділом ОКМС Літинської селищної ради та затвердити керівником закладу освіти.	Керівники закладів загальної середньої освіти	17 вересня- 17 жовтня, квітень- травень
	Організація та проведення у закладах дошкільної освіти Місячника цивільного захисту, Тижня безпеки дитини. Погодити план проведення «Тижня безпеки дитини» з відділом ОКМС Літинської селищної ради та затвердити керівником закладу освіти.	Керівники закладів дошкільної освіти	17 вересня- 17 жовтня, квітень- травень

	Популяризація культури безпеки життєдіяльності серед дітей та молоді шляхом проведення заходів в Класах безпеки із залученням спеціалістів різних напрямків (медицина, поліція, ДСНС, військові...). Сприяння в організації та проведенні просвітницької роботи серед учасників освітнього процесу із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, вивченню правил безпеки.	Керівники закладів освіти	Протягом року
	Сприяння ДСНС в організації та проведенні всеукраїнської акції «Герой- рятувальник року» та громадської акції «Запобігти. Врятувати. Допомогти»	Відділ ОКМС, керівники закладів освіти	До 15 грудня

**Табель термінових та строкових донесень відділу ОКМС Літинської селищної ради
з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності**

№ з/п	Найменування донесень (відомостей)	Хто подає	Кому подається	Періодичність та терміни подання	Номер форми донесення (відомостей)
1. 3 питань цивільного захисту					
1	Доповідь про стан ЦЗ	Керівники закладів освіти	Начальнику відділу ОКМС Літинської селищної ради	Щороку, за звітний рік станом на 1 січня – до 5 січня	1/1/ПЦЗ
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	Щороку, за звітний рік станом на 1 січня – до 10 січня	
2. 3 питань реагування на надзвичайні ситуації					
1.	Повідомлення про виникнення або загрозу виникнення НС та ліквідації її наслідків			Усно протягом 5 хв. з моменту надходження	2/НС-1
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	інформації по телефону; письмово-протягом 1 години з моменту надходження інформації за допомогою технічних засобів (телефон, електронна пошта), та після завершення ліквідації наслідків НС	
2.	Повідомлення про виникнення пожежі та ліквідації її наслідків			Усно протягом 15 хв. з моменту надходження	2/НС-2
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	інформації по телефону; письмово-протягом 1 години з моменту надходження інформації за допомогою технічних засобів (телефон, електронна пошта), та після завершення ліквідації наслідків НС	

3. 3 питань інженерного захисту населення і територій					
1.	Відомості про стан укриття учасників освітнього процесу у фонді захисних споруд цивільного захисту				3/1/СІЗ ЦЗ
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	Щороку станом на 1 листопада до 15 листопада поточного року	
4. 3 питань навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях					
1.	Звіт про проходження посадовими особами навчання з питань цивільного захисту та пожежної безпеки у навчально- методичних центрах, інших підприємствах, в установах, організаціях				4/ НПО
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	Щороку до 10 грудня	
5. 3 питань охорони праці та безпеки життєдіяльності					
1.	Зведений звіт про травматизм під час освітнього процесу в закладах освіти за __рік	Керівники закладів освіти	Начальнику відділу ОКМС Літинської селищної ради	Щороку, за звітний рік станом на 1 січня – до 1 лютого	НВ (зведе на річна)
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	Щороку, за звітний рік станом на 1 січня – до 10 лютого	
2.	Зведений звіт про стан травматизму за результатами розслідувань(спеціальних розслідувань) нещасних випадків, гострих професійних захворювань(отруєнь) та /або аварій (серед педагогічних та технічних працівників	Керівники закладів освіти	Начальнику відділу ОКМС Літинської селищної ради	Щороку, за звітний рік станом на 1 січня – до 1 лютого	6/ОП/ НВП
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	Щороку, за звітний рік станом на 1 січня – до 10 лютого	
3.	Зведений звіт про стан невиробничого травматизму із смертельними наслідками за __ рік (серед вихованців,	Керівники закладів освіти	Начальнику відділу ОКМС Літинської селищної ради	Щороку, за звітний рік станом на 1 січня – до 1 лютого	6/ОП/
		Начальник відділу ОКМС Літинської	Керівнику Департаменту гуманітарної політики	Щороку, за звітний рік станом на 1 січня – до 10	

	учнів)	селищної ради	Вінницької обласної державної адміністрації	лютого	НВСН
4.	Звіт про пожежі, що сталися в __півріччі 20-____ року, та наслідки від них				6/ОП/ПБ
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	Щопівроку станом на 1 липня – до 5 липня; за звітний рік станом на 1 січня – до 5 січня	
5.	Звіт про дорожньо-транспортні пригоди, що сталися в ____ півріччі 20 ____ року, та наслідки від них				6/ОП/ДТП
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації	Щопівроку станом на 1 липня – до 5 липня; за звітний рік станом на 1 січня – до 5 січня	
6.	Повідомлення про нещасний випадок (груповий/із смертельним наслідком), що стався із здобувачем (здобувачами) освіти	Керівник закладу освіти, де стався нещасний випадок	Начальнику відділу ОКМС Літинської селищної ради	Негайно через технічні засоби зв'язку (1 година) та документально-протягом 1 доби	6/ОП/9/П-1
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної адміністрації		
7.	Повідомлення про нещасний випадок/гостре професійне захворювання (отруєння), що стався із працівником закладу освіти	Керівник закладу освіти, де стався нещасний випадок	Начальнику відділу ОКМС Літинської селищної ради	Негайно через технічні засоби зв'язку (1 година) та документально-протягом 1 доби	6/ОП/9/П-2
		Начальник відділу ОКМС Літинської селищної ради	Керівнику Департаменту гуманітарної політики		